
ПРИКАЗ от 01.09.2022 г. № 43а 
О назначении ответственных сотрудников 
за организацию работы по обеспечению  
доступности объекта и услуг для инвалидов 
 

В целях соблюдения требований доступности для инвалидов организации 
целенаправленной работы с детьми-инвалидами по реализации перечня мероприятий 
в ГБОУ СОШ № 466 Курортного района Санкт-Петербурга и предоставлении услуг 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности 

объекта для инвалидов: входную группу , кнопку вызова на заместителя директора по 
АХР Первушину Н.М.. 

2. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности 
услуг для инвалидов, инструктаж персонала и контроль за соблюдением сотрудниками 
требований доступности для инвалидов, по исполнению ИПРА детей-инвалидов 
на заместителя директора по УВР Смирнову Н.В. 

3. Назначить ответственными  за оказание помощи при входе и сопровождению 
инвалидов  следующих сотрудников: 

 Бородавкину Н.К., социального педагога; 
    Проценко О.П., гардеробщицу, технический персонал. 
4. Ответственным лицам: 
 организовать работу с инвалидами (детьми-инвалидами) в соответствии 

с действующими нормативными документами и инструкциями; 
 обеспечить консультирование родителей (законных представителей) 

но вопросам реализации программы мероприятий ИПРА; 
 обеспечить ведение текущей и отчетной документации, своевременную сдачу 

отчетности контролирующим органам; 
 обеспечить контроль за выполнением перечня мероприятий (ПМ) по ИПРА 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Администрация Курортного района 

Санкт-Петербурга 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 466 
Курортного района Санкт-Петербурга 

197758, п. Песочный, ул. Речная, д.24, Лит. А 
Тел. 417-20-37, 417-20-40, Факс 417-20-38 

school466@mail.ru 
ОГРН 1027812403740, ИНН 7827001388 

ОКПО 47940791, ОКОГУ 23010 

  

mailto:school466@mail.ru

